
Darovací smlouva

1. Obec ZVĚROTICE
IČ: 00667323
sídlo: Zvěrotice 83, PSČ 392 01 
zastoupené Miloslavem Novotným, starostou obce, 

dále jen „dárce" na straně jedné

a

2. Město SOBĚSLAV
IČ: 00252921
sídlo: nám. Republiky 59, Soběslav I, Soběslav, PSČ 392 01 
zastoupené Ing. Jindřichem Bláhou, starostou města, 

dále jen „obdarovaný" na straně druhé,

spolu také „smluvní strany",

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu, 
podle ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

dále jenom „smlouva".

I. Předmět smlouvy

1.
Dárce jako stavebník stavby „Kanalizace Zvěrotice, pare. č. 2117 v k.ú. Zvěrotice11 vybudoval 
na své náklady prostřednictvím zhotovitele ZVŠ Stavitelství Třeboň s.r.o., Sádecká 248/11, 
379 01 Třeboň, IČ 638 87 398, stavbu jednotné kanalizace - kanalizační stoky, ke které bylo 
vydáno stavební povolení rozhodnutím Městského úřadu v Soběslavi, odboru životního 
prostředí čj. MS/16434/2017 ze dne 27.07.2017, a která byla uvedena do trvalého užívání na 
základě kolaudačního souhlasu Městského úřadu v Soběslavi, odboru životního prostředí čj. 
MS/04372/2018 ze dne 19.02.2018.

2.
Délka uvedené kanalizační stoky činí 125,30 m, použitý materiál - PVC KG SN8, DN 300 
mm, její součástí je 7 ks revizních šachet (Š1-Š6) a silniční vpusti. Kanalizační stoka je 
uložena pozemku pare. č. 2117 v obci a k.ú. Zvěrotice, zapsaném v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor na listu 
vlastnictví č. 114 (dále jen ,,dar“)- Situační nákres umístění stavby v pozemku pare. č. 2117 
je nedílnou součástí této smlouvy.



II. Projev vůle

1.
Dárce na základě této smlouvy daruje jednotnou kanalizaci - kanalizační stoku, blíže 
označenou v čl. I shora, obdarovanému se všemi jejími součástmi a příslušenstvím bez 
právních a faktických vad, jakož i se všemi právy a povinnostmi s ní spojenými, a 
obdarovaný uvedený dar bez výhrad do svého výlučného vlastnictví přijímá.

III. Prohlášení smluvních stran

1.
Dárce prohlašuje, že na daru nevážnou žádná zástavní práva, věcná břemena, dluhy, 
závazky třetích osob nebo jiné právní vady.

2.
Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav předmětu darování dobře znám a v tomto stavu jej ke 
dni podpisu této smlouvy bez výhrad přebírá.

3.
Smluvní strany shodně prohlašují, že byla veškerá příslušná technická dokumentace 
k jednotné kanalizaci - kanalizační stoce obdarovanému ke dni podpisu této smlouvy 
předána.

4.
Dárce prohlašuje, že celková hodnota daru činí 770.158,- Kč včetně DPH, z toho:
- poplatek za stavavební povolení - 3.000,- Kč včetně DPH 
-cena projektové dokumentace - 37.994,- Kč včetně DPH 
-cena za realizaci stavby zhotovitelem - 693.164,- Kč včetně DPH 
-náklady na stavební dozor - 36.000,- Kč včetně DPH

5.
Dárce prohlašuje, že bylo poskytnutí daru podle této smlouvy schváleno usnesením 
Zastupitelstva obce Zvěrotice č. 3/1/2019 ze dne 4.2.2019 v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů;

6.
Obdarovaný prohlašuje, že:

a) Rada města Soběslavi v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů doporučila Zastupitelstvu města Soběslav schválit přijetí daru 
podle této smlouvy usnesením č. 15/231/2018 ze dne 4.9.2018;

b) přijetí daru podle této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města 
Soběslavi č. ZM 2/012/2018 ze dne 17.12.2018 v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

IV. Závěrečná ujednání

1.
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž po 
jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

2



Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
v registru smluv, které zajistí obdarovaný postupem podle tohoto zákona.

3.
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dobrovolně na základě pravé a 
svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

2.

V Soběslavi dne

Dárce: Obdarovaný-

Obec Zvěrotice
zastoupená Miloslavem Novotným 

starostou obce

Město Soběslav
zastoupené Ing. Jindřichem Bláhou 

starostou města

3


		2019-02-13T11:57:51+0000
	Pavla Chalupská
	záměr města




